ДОГОВОР
поставки продуктов питания

Майкоп

Государственное автономное учреждение дополнительного профессио
нального образования (повышения квалификации) Республики Адыгея
«Учебно-методический центр по гражданской обороне, защите от чрезвы
чайных ситуаций и пожарной безопасности», именуемый (ая) в дальнейшем
«Заказчик», в лице директора Широбокова Олега Алексеевича, действующе
го (ей) на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной
ответственностью «Столовая № 12» именуемое в дальнейшем «Предприя
тие», в лице директора Грицевской Веры Иосифовны, действующего на ос
новании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о ниже
следующем.

1. Предмет договора

1.1. «Заказчик» и «Предприятие», находящееся по адресу: 385000, г. Майкоп,
ул. Кирова 130 и имеющее право на производство пищевых продуктов, кон
дитерских и сдобно-булочных изделий, обеденной продукции и напитков;
розничную торговлю и общественное питание (торговля собственной обе
денной продукцией и покупками товарами), обязуются совместно организо
вать в соответствии с установленными нормативами, нормами и правилами
питания сотрудников, преподавателей и обучающихся ГАУ ДПО РА УМЦ
ГОЧС и ПБ по адресу: г. Майкоп, ул. Первомайская, д. 268.

2. Права и обязанности сторон

2.1. «Заказчик» обязуется:
2.1.1. Осуществлять организационную работу с «Предприятием» по вопросам
питания обучающихся.
2.1.2. Утверждать совместно с «Предприятием» режим (график) питания
обучающихся ГАУ ДПО РА УМЦ ГОЧС и ПБ. При необходимости измене
ния утвержденного режима, одна из сторон ставит об этом в известность дру
гую, не позднее чем за 2 дня.
2.1.3. Бережно относиться к имуществу «Предприятия».
2.1.4. Соблюдать установленные правила поведения в общественных местах.
2.2. «Предприятие» обязуется:
2.2.1. Представлять обучающимся ГАУ ДПО РА УМЦ ГОЧС и ПБ рацио
нальное питание в соответствии с режимом (графиком), согласованным с
«Заказчиком» (по запросу).
2.2.2. Обеспечить совместно с «Заказчиком» периодический контроль за ка
чеством пищи.

3. Порядок осуществления расчетов

3.1. Оплата питания осуществляется самими обучающимися за наличный
расчет.

4. Ответственность сторон

4.1. Разногласия сторон по условиям настоящего договора и споры, возника
ющие при исполнении его, рассматриваются в установленном законом по
рядке.

5. Срок действия договора

5.1. Срок действия настоящего договора устанавливается с момента подписа
ния и действует в течение пяти лет.
5.2. По вопросам, не предусмотренным данным договором, стороны руковод
ствуются действующим законодательством.
5.3. Договор является пролонгированным на тех условиях и на тот же срок,
если за два месяца до окончания срока его действия ни одна из сторон не за
явила письменно о его прекращении.

6. Юридические адреса сторон

6.1. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка
Стороны обязаны в трехдневный срок уведомить друг друга об этом.
6.2. Банковские реквизиты Сторон:

ООО «Столовая № 12»
Республика Адыгея, 385000
г. Майкоп, ул. Кирова, 130
БИК 046015063
ИНН 7702070139
Р/с 40702810400230195896
Корсчет 30101810160150000063
Филиал «Южный» Банка ВТБ
(Публичное Акционерное Общество) в
г. Ростов-на-Дону
ОКПО 97531767 ОКВЭД 55.5
ОГРН 1070105002505

ГАУ ДПО РА УМЦ ГОЧС и ПБ
385002, Республика Адыгея, г. Майкоп,
ул. Первомайская, 268.
ИНН 0105057406
КПП 010501001
ОГРН 1080100000628
Получатель: ОТДЕЛЕНИЕ -НБ РЕСПУБ
ЛИКА АДЫГЕЯ//УФК по Республике Адыгея
г. Майкоп
БИК 047908001
кор/счет 40102810145370000066
р/с 03224643790000007600
л/с 30766У44350
Теле/факс: 8(8772) 52-24-31

2